國立臺灣大學社會科學院執行「邁向頂尖大學計畫」工作小組第5次會議紀錄
時間：95年9月5日(星期二)上午11時30分
地點：第二會議室

出席：陳正倉  李碧涵  蘇彩足  林建甫  曾嬿芬  李炳南  彭文正  王愛琴(董官萍代)
請假：趙永茂  王麗容

主席：陳副院長
壹、報告事項

  一、本院各系所及各中心主任對於本校研發會要求之「邁向頂尖大學計畫」之績效評鑑資料請於95.9.14.前送院辦公室彙整。各系所主任應該都有收到院辦公室e-mail.請大家配合辦理。
  二、本院學術研究成果獎勵辦法補助項目中關於聘請研究助理、論文投稿及與教學研究相關之各項支出請各系老師可以儘速檢據核銷。
  三、有關於95年度社科院學術領域全面提升計畫經費中各分項計畫執行如下：
1. 提升學術研究：編列經費14,900,000元，實際支出200,594元，執行率約1.35%，執行率太低，請各位主任及兼中心主任能在論文發表、三個研究中心聘任碩博士研究助理及院級研究中心、研究群業務費三方面儘速報支。
2. 強化教學、提昇教學品質及學生素質之措施：編列經費4,056,000元，實際支出233,216元，聘任教師、教學助理（博士8名及碩士13名），新聞所傑出記者駐所也已聘，教師短期出國亦有補助，各系所都已執行請儘速報支。
3. 提升教學、學術研究之相關措施：編列經費3,000,000元，實際支出104,383元，其中本院與Pacific Economic Review每年合出一期，該刊已收錄SSCI中；另外趙院長即將與香港城市大學有關Accounting and Economic Journal 期刊進行簽約，該刊爭取於3年後收錄於SSCI，屆時本院即可有二本期刊列入SSCI中。
4. 院方機動支援運用：編列經費938,877元，實際支出240,855元，執行率較高。
以上有關各個項目，如果各位主任有認為需要變更，院方會全力支持配合。

貳、討論事項
一、擬修正「國立臺灣大學社會科學院學術研究成果獎勵辦法」第三條、第六條修正條文（草案）對照表（附件一），請討論。

說明：

一、因某些國際知名優良期刊刊例如Econlit為美國經濟學會收錄期刊索引，但非SCI、SSCI收錄之期刊，教師投稿於該類期刊，亦應予以鼓勵。增列非刊登於SCI、SSCI及A＆HCI之英文期刊者亦能申請。

二、論文若為多人共同著作者，原條文限由第一作者或通訊作者提出申請，擬修正為由其中一人提出（本院專任教師）。
決議：

    一、第三條修正條文因會後有主任提出許多意見，經請示陳副院長後擬下次開會時再議。
    二、第六條修正通過為「……可分別或共同（本院專任教師）提出申請，獎勵金依作者人數按比例分配。」
二、擬修正「國立臺灣大學社會科學院94學年度外國學生獎助學金設置要點」修正條文
（草案）對照表（附件二），請討論。

說明：為配合邁向頂尖大學計畫推動國際交流業務，修正「國立臺灣大學社會科學院94學年度外國學生獎助學金設置要點」名稱與條文。
決議：通過。
臨時動議

散    會（12時20分）
第2頁
第1頁